Ebora Process Automation
Tel: +31 (0)26-3706830 · Fax: +31 (0)26-3706831 · info@ebora.nl · www.ebora.nl
D
ok
.-
N
r.:
 K

m
en
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. EBDG2D2111025
= Druckgesteuertes Ventil, Rotguß / PTFE, Ruhe zu, mit dem Medium schließend, verchromter Messingzylinder, G 1"
3. Stelle
Wege
2. Stelle
Anschlußart
1. Stelle
Produkt
EBD =
druckgesteuertes
Ventil
G = Gewindean-
       schluß
2 = 2/2-Wege
6. Stelle
Dichtungswerkstoff
1 = Messing
       (G21/2" - G 3")
2 = Rotguß
       (G1/2" - G 2")
4. Stelle
Steuerungsart
D = direktgesteuert
5. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = PTFE
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
9. - 11. Stelle
Anschluß
8. Stelle
Kolben Ø
7. Stelle
Steuerfunktion
1 = Ruhe zu, mit
dem Medium
schließend
2 = Ruhe zu, gegen
das Medium
schließend
3 = Ruhe auf, gegen
das Medium
schließend
4 = doppeltwirkend
1 = Ø   50 mm
2 = Ø   80 mm
3  = Ø 125 mm
015  =       G      1/2
020  =       G      3/4
025  =       G     1
032  =       G  11/4
040  =       G  11/2
050  =       G     2
065  =       G  21/2
080  =       G     3
12. - 20. Stelle
Zustzausstattungen
ES = elektr./mech. Stellungsanzeige
HB = Hubbegrenzung
HN = Handnotbetätigung
HO= Hubbegrenzung und optische Stellungsanzeige
NI  = induktive Stellungsanzeige
OF = öl- und fettfrei
OG= ohne Gehäuse
OS = optische Stellungsanzeige
NS = elektr. Stellungsanzeige (Reed-Kontakt)
V   = für Vakuum
VD = für Vakuum und Druck
Ordering example: e.g. EBDG2D2111025
= Pressure actuated valve, bronze / PTFE, single acting to close in fl ow direction, chrome plated brass cylinder, G 1"
3. Digit
Ways
2. Digit
Connection
1. Digit
Product
EBD =
pressure actuated
valve
G = B.S.P. thread 2 = 2/2-ways
6. Digit
Sealing material
1 = Brass
       (G21/2" - G 3")
2 = Bronze
       (G1/2" - G 2")
4. Digit
Operation
D = direct acting
5. Digit
Body material
1 = PTFE
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
9. - 11. Digit
Connection size
8. Digit
Actuator Ø
7. Digit
Operation
1 = Single acting to
close in fl ow
direction
2 = Single acting to
close against
fl ow direction
3 = Single acting to
open, closing by
pilot pressure
4 = double acting
1 = Ø   50 mm
2 = Ø   80 mm
3  = Ø 125 mm
015  =       G      1/2
020  =       G      3/4
025  =       G     1
032  =       G  11/4
040  =       G  11/2
050  =       G     2
065  =       G  21/2
080  =       G     3
12. - 20. Digit
Options
ES = electr./mech. positin indicator
HB = mechanical lift stop
HN = manual override
HO= mechanical lift stop and optical position indicator
NI  = inductive proximity switches
OF = free of oil and grease
OG= without body
OS = optical position indicator
NS = proximity switches (Reed-contact)
V   = for vacuum applications
VD = for vacuum and pressure applications
Unsere Empfehlung ! We recommend !
Als Steuerventil für SK 50+80 empfehlen wir unser 3/2-Wege Magnetventil /